Rua Dr. Getúlio Vargas, 2822 – Bairro: Bela Vista
Fone: (47) 3357-8484 – CEP: 89.140-000 – Ibirama – SC – Brasil

DECLARAÇÃO DE FREQUÊNCIA
Declara-se para os devidos fins que os acadêmicos abaixo relacionados,

participaram da PALESTRA SAÚDE MENTAL E PREVENÇÃO DE SUICÍDIO que

ocorreu no dia 17/09/2024.

Nome Matrícula Curso
Alyson Alves dos Santos 5101022412 CC

Arthur Ramires Fernandes 5101022434 CC

Charles Martins 5101012422 CC

Francisco Gilmario Alves Gomes 5105012238 ESO

Gabriel da Cunha Ramos 5101022420 CC

Guilherme Augusto Grott 5101022402 CC

Júlia Pavanello 5105012404 ESO

Laura de Mendonça Cyriaco 5105022327 ESO

Lucas Pereira 5101022431 CC

Marcos Jean Xavante dos Santos 5101022439 CC

Paola da Silva Carvalho 5101022411 CC

Rafael Wippel Kreusch 5101022414 CC

Raiane Luiza Reckelberg Toll 5105012421 ESO

Sara da Silva Santana 5101022422 CC

____________________________________

Edson Meira Fernandes Junior

Coordenador de Apoio a Extensão

Udesc Ibirama

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

40
84

6/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
R

C
26

C
S

96
.

2

Rua Dr. Getúlio Vargas, 2822 – Bairro: Bela Vista
Fone: (47) 3357-8484 – CEP: 89.140-000 – Ibirama – SC – Brasil P

ág
. 0

2
de

 0
2

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
. P

ar
a

co
nf

er
ên

ci
a,

 a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
l.s

gp
e.

se
a.

sc
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

-e
xt

er
no

 e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
40

84
6/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

R
C

26
C

S
96

.

3

Assinaturas do documento

Código para verificação: RC26CS96

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDSON MEIRA FERNANDES JUNIOR (CPF: 065.XXX.359-XX) em 18/09/2024 às 15:00:34
Emitido por: "SGP-e", emitido em 16/09/2022 - 14:43:15 e válido até 16/09/2122 - 14:43:15.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDA4NDZfNDA4OTBfMjAyNF9SQzI2Q1M5Ng== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00040846/2024 e o código
RC26CS96 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.